

زیارت نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

من اطاع نفسه فی شهواتها فقد أعانها علی هلكتها

آن کس که نفس خویش را در شهوات ناروایش اطاعت نماید عملاً به تباهی و هلاکت خویش کمک کرده است.

غزراالحکم، ص ۶۸۳

جهان و رسانه

رسانه‌های صهیونیست:

مردم عرب در جام جهانی از ما فاصله می‌گیرند و مخالف عادی‌سازی هستند

رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره پاکوت رسانه‌های خود توسط شهروندان کشورهای عربی در جام جهانی قطر گفته‌اند که مردم عرب‌زبان دنیا از ما فاصله می‌گیرند و مخالف عادی‌سازی هستند.

براساس گزارش وبگاه شبکه «المیادین»، پایگاه خبری صهیونیستی «آی ۲۴» و چند شبکه وابسته این رژیم، به خبرگزاری آمریکایی «رویترز» گفته‌اند کسانی که از آن‌ها خواسته شده بود با ما مصاحبه کنند، به خبرنگاران پشت کرده و نپذیرفته‌اند گفت‌وگو کنند؛ طرفداران عرب‌زبان یا فریاد فلسطین سر دادند و با پرچم‌هایی از فلسطین را بر روی شانه‌های خود انداخته‌اند.

این رسانه‌های اسرائیلی ادامه می‌دهند: «هواداران عرب‌زبان از خبرنگاران اسرائیلی دوری می‌کنند؛ اقدامی که می‌تواند چالش‌های نپهفته در روند گرد شدن روابط بین کشورهای خلیج [فارس] و تل‌آویو را نشان دهد».

پایگاه خبری صهیونیستی «آی ۲۴» در گزارشش نوشته است: «علی‌رغم عدم اجازه به حضور در جام جهانی، اسرائیل امیدوار است که حضور حدود ۱۰ تا ۲۰ هزار اسرائیلی در این مسابقات، باعث تقویت روابط با کشورهای عربی شود؛ برخی از این اسرائیلی‌ها همان خبرنگارانی هستند که هم‌اکنون در آنجا حضور دارند».

این پایگاه خبری ضمن اشاره به این که تلاش‌های صهیونیست‌ها برای گفت‌وگو با هواداران فوتبال در دوحه طبق برنامه پیش نرفت، افزود: این فیلم که در اینترنت منتشر شده است، نشان می‌دهد که هواداران سعودی، یک شهروند قطری و تعدادی از هواداران لبنانی عمدا از خبرنگاران اسرائیلی فاصله گرفته‌اند.»

«لوهاد خامو» سرپرست تیم رسانه‌ای اعزام شده شبکه ۱۲ سوسی رژیم صهیونیستی به جام جهانی قطر، در این باره گفته است: «حضور ما در اینجا با یک نشان اسرائیلی و نوشته‌هایی به زبان عبری و صحبت کردن به این زبان، برای برخی از مردم اینجا مهم است و برای ما مشکل‌آفرین شده؛ بسیاری از مردم در اینجا از سراسر جهان عرب تلاش می‌کنند تا علیه ما وارد عمل شوند زیرا ما را نمایندگان روند عادی سازی می‌بینند.»این درحالی است که طرفدارای فوتبالی عرب‌زبان در مراسم آغازین افتتاحیه جام جهانی قطر در چند روز گذشته، با برافراشتن پرچم فلسطین حمایت خود را از این ملت مقاوم اعلام کرده بودند.

چند روز پیش رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که هواداران لبنانی در جام جهانی قطر پس از اطلاع از «اسرائیلی بودن» خبرنگار «کاتال ۱۲» حاضر به صحبت با وی نشده‌اند.

تانیاهو پیروزی تیم فوتبال عربستان را تبریک گفت

«تانیاهو در صفحه توئیتر خود نوشت: پیروزی شگفت انگیز عربستان در رقابت‌های جام جهانی را به برادرم محمد سعود تبریک می‌گویم

نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی پیروزی تیم فوتبال عربستان مقابل آرژانتین در رقابت‌های جام جهانی فوتبال را به بلاگر مشهور سعودی تبریک گفت که نشان از چراغ سبز ولیعهد سعودی برای برداشتن گام‌های تدریجی غیررسمی جهت عادی سازی روابط با تل‌آویو دارد.

به گزارش دیروز خبرگزاری اسپوتنیک، بنیامین تانیاهو در تماس تلفنی تصویری با محمد سعود، بلاگر مشهور سعودی پیروزی تیم ملی عربستان در مقابل آرژانتین در رقابت‌های جام جهانی فوتبال را تبریک گفت.تانیاهو ویدیوی گفت وگوی تلفنی‌اش با این بلاگر سعودی را در صفحه توئیتر خود منتشر کرد و نوشت: پیروزی شگفت انگیز عربستان در رقابت‌های جام جهانی را به برادرم محمد سعود تبریک گفتم.

محمد سعود نیز ویدیوی تانیاهو را بازنشر کرد و در صفحه توئیتر خود نوشت: به یاری خداوند صلح نزدیک است؛ با تانیاهو نخست‌وزیر آینده درخصوص نزدیک بودن صلح و پیروزی بزرگ بر آرژانتین گفت وگو کردم.

تانیاهو در این تماس تلفنی به بلاگر سعودی گفت: تو میدانی که آرژانتین تیمی بزرگ و قوی است و مسی بازیکنی بزرگ و قوی است و این امر باعث شد که پیروزی عربستان شگفت انگیز باشد، مبارکتان باشد و برایتان آرزوی خوشبختی دارم.

بلاگر سعودی نیز در پاسخ گفت: "جناب نخست‌وزیر از صمیم قلب از شما تشکر می‌کنم، تو نخست‌وزیر مسالمت آمیزی هستی، خیلی دوست دارم."

براساس این گزارش، محمد سعود در صفحه توئیتر خود را «فعال صلح» معرفی کرده است. او پیش از این نیز تصویری از خود منتشر کرد که درحال دست دادن با تانیاهو است. او به تلاش برای عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و عربستان معروف است.

بنیامین تانیاهو دوشنبه هفته گذشته گفته بود که "صلح با عربستان" به معنی پایان درگیری و اختلافات اعراب – رژیم اسرائیل است و عادی سازی روابط تل‌آویو با برخی کشورهای عربی بدون موافقت عربستان امکانپذیر نبود.

"اوئیدور لیبرمن" وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نیز روز شنبه در توئیتر خود نوشت تانیاهو که ائتلاف او در انتخابات پارلمانی این رژیم پیروز شده است، تصمیم دارد تا به صورت رسمی برقراری روابط دیپلماتیک با ریاض را اعلام کند و جزء برنامه‌های آینده تانیاهو است. مقامات سعودی تاکنون درباره این اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی و ارتباط سران این رژیم با شهروندان سعودی واکنشی نشان نداده و سکوت پیشه کرده‌اند.

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۳ آذر ۱۴۰۱ – ۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۴ – ۲۴ نوامبر ۲۰۲۲ – شماره ۱۲۴۱۰ – سال چهل و چهارم

اردوغان:

عملیات ارتش ترکیه در سوریه و عراق تازه آغاز شده است!



حمله چنگنده‌های ترکیه به تأسیسات نفتی در قاملشی
منابع خبری دیروز از حمله هوایی ترکیه به یک تأسیسات نفتی در حومه قاملشی سوریه خبر دادند. شبکه روسیا ایوم اعلام کرد که چنگنده‌های ترکیه تأسیسات نفتی "الشله‌ومیه" تلفات و خسارات احتمالی آن منتشر نکرده‌اند.

سه انفجار در قدس و زخمی شدن چندین شهرک نشین صهیونیست

اسکای نیوز عربی نیز در این باره اعلام کرد که پلیس رژیم صهیونیستی برای تحقیقات و یافتن عاملان این انفجار ورودی‌های قدس را بسته است.

تلویزیون اسرائیل نیز از وقوع دو انفجار دیگر در شهرک "راموت" در قدس غربی خبر داد که دستکم ۶ زخمی برجای گذاشته است. منابع خبری اعلام کردند که درپی انفجارهای صبح دیروز جلسه‌ای میان رؤسای نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی و در رأس آنها بنی گانتس، وزیر جنگ و رئیس شپایک برگزار شده است. طبق این گزارش، نیروهای پلیس و ارتش رژیم صهیونیستی در قدس به حالت آماده‌باش درآمده و در جست‌وجوی عاملان انفجار هستند.

ایتامار بن گوریر، عضو تندرو کِنسِت اسرائیل که گفته می‌شود یکی از اعضای اصلی کابینه دولت بنیامین نتانیاهو خواهد بود نیز در واکنش به انفجارهای قدس اذعان کرد: "انفجار در قدس ما را به زمان انتفاضه لمتنی بازگرداند."

در خواست عمرو موسی از محافل جهانی برای کمک به تشکیل « کشور فلسطین»



اهداف توسعه پایدار تشویق کردم.
گوتشر در ادامه اظهار کرد: امروز نبود عقلانیت و اظهارات حاکم است.

حمله موشکی روسیه وقطع برق کل کی‌یف

به گزارش رویترز خبرنگاران این خبرگزاری در کی‌یف و اطراف آن گفتند که صدای چند انفجار بلند را شنیدند و موشک‌های پدافند هوایی بالای سرشان به پرواز درآمدند. یک تأمین‌کننده انرژی محلی گفت که قطعی برق در کی‌یف آغاز شد.

کلچکو شهردار کی‌یف در پیامی تلگرامی نوشت: « موشک‌ها به یکی از تأسیسات زیرساختی پایتخت اصابت کرد. در پناهگاه‌ها بمانید. هشدار هوایی ادامه دارد».
از جزئیاتی درباره زیرساخت‌های آسیب دیده ارائه نکرد.

به نوشته رویترز، نیروهای روسیه در هفته‌های اخیر زیرساخت‌های حیاتی اوکراین را هدف قرار داده‌اند. مقام‌های اوکراینی در خبری تکمیلی از قطع برق کل منطقه کی‌یف و قطعی آب در شهر کی‌یف خبر دادند.

اصابت قرار گرفته است.
به گفته رویترز، روسیه حملات موشکی جدیدی را به اوکراین انجام داد و درحالی که صدای انفجارها در حومه پایتخت اوکراین طنین داشت، دستکم یک هدف زیرساختی در کی‌یف مورد اصابت قرار گرفت.

پاپ رئیس خیره‌به جهانی کلیسای کاتولیک را اخراج کرد

در سراسر جهان دارد، در حکمی از‌سوی پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان توسط دفتر اطلاع‌رسانی واتیکان اعلام شد.
اداره توسعه واتیکان که بر این کنفدراسیون نظارت دارد، در بیانیه‌ای مجزا اعلام کرد: بررسی امسال کارشناسان مدیریت خارجی و روانی از یک میلیون کارمند و نیروی وادطلب

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹۶۴۴۴۲۰۰ کد پستی ۱۵۴۹۱۷۷۱۱
نمبر ۷۷۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی
www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی
info@jepress.ir
صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

گزارش خبری

فعالیت القاعده و داعش

در افغانستان تحت سلطه طالبان

شبکه خبری فاکس‌نیوز گزارش داده است که ۱۵ ماه پس از تسلط گروه طالبان بر افغانستان، داعش و شبکه القاعده دوباره به این کشور بازگشته‌اند.

به گزارش خبرگزاری شفقنا افغانستان، این شبکه به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داده که این دو گروه درحال برنامه‌ریزی حملات تروریستی به سایر کشورهای جهان است و امنیت آمریکا و جهان را تهدید می‌کند.

در گزارش فاکس‌نیوز به نقل از رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف بی‌آی) آمده است که گروه‌های داعش و القاعده در افغانستان فعالیت دارند و این «واقعیت افغانستان» است. فاکس‌نیوز در گزارش خود با یک عضو مجلس نمایندگان و رئیس ستاد ارتش حکومت سابق افغانستان نیز مصاحبه کرده است.ناهد فرید، عضو مجلس نمایندگان افغانستان به این شبکه خبری گفته است که ۴۵۰۰ نفر از جنگجویان گروه داعش در افغانستان فعالیت دارند.بهتالله علیزی، آخرین رئیس ستاد ارتش حکومت افغانستان نیز به فاکس‌نیوز گفته است که عبدالله بن لادن، پسر اسامه بن لادن به ولایت‌های غزنی و هلمند سفر کرده است.

این گزارش درحالی منتشر شده که گروه طالبان حضور گروه‌های تروریستی القاعده و داعش را در افغانستان انکار می‌کند.

طالبان و القاعده

این اولین بار نیست که از حضور تروریستهای شبکه القاعده در افغانستان از زمان تسلط گروه طالبان بر این کشور، گزارش می‌شود.کشته شدن امین الظواهری رهبر شبکه القاعده در حمله پهپادهای بدون سرنشین آمریکایی، بزرگترین نمونه حضور القاعده در افغانستان و پناه دادن طالبان به تروریستهای شبکه القاعده بود.

پیش از کشته شدن ایمن الظواهری در افغانستان نیز گزارش‌های متعددی منتشر شده بود که نشان می‌داد رهبر القاعده با ملا هب الله، رهبر گروه طالبان تجدید بیعت کرده است.گروه طالبان و القاعده همواره رابطه نزدیک داشته‌اند و پس از شکست القاعده در عراق و کشته شدن اسامه بن لادن، این گروه تروریستی، به طالبان پیوسته و پیرو اندیشه‌های افراطگرایانه رهبران طالبان شد.گزارش‌های زیادی از بیعت ایمن الظواهری با ملا اختر منصور و ملا هبیت الله، رهبران گروه طالبان، منتشر شده است، اما طالبان علنا این گزارش‌ها را تأیید نکرده است.

این رابطه طولانی باعث شده است که پس از تسلط گروه طالبان بر افغانستان، پناهگاه امن برای تروریستهای شبکه القاعده در افغانستان فراهم شود و رهبران و فرماندانان این گروه در محله‌های دیپلمات نشین کابل، مستقر شوند.

طالبان هرچند که حضور تروریستهای القاعده، حتی حضور ایمن الظواهری را در افغانستان انکار می‌کند، اما هیچگاه از مبارزه با شبکه القاعده و تخاصم با این گروه، حرف نزده است.

طالبان و داعش

حضور تروریستهای گروه داعش در افغانستان از سال ۱۳۹۳ به بعد گزارش شد، اما آهسته آهسته این گروه به عضوگیری در افغانستان ادامه داد و حضور خود در این کشور را تقویت کرد. حکومت سابق افغانستان با حمایت ناتو و آمریکا، بارها حملات سنگینی را برای از بین بردن مواضع داعش در افغانستان به راه انداخت و حتی آمریکا بزرگترین بمب غیر اتمی خود موسوم به «مادر بمب‌ها» را در شرق افغانستان پرتاب و ادعا کرد که مواضع داعش را هدف قرار داده است. همچنین مقامات حکومت سابق افغانستان بارها ادعا کردند که داعش در افغانستان شکست خورده و توانایی عملیاتی خود را از دست داده است.اما پس از تسلط گروه طالبان بر افغانستان، حملات داعش در این کشور، به ویژه علیه شیعیان هزاره دوباره افزایش یافت.

گروه طالبان در اولین روزهای تسلط خود بر افغانستان، حضور داعش در این کشور را انکار می‌کرد و ادعای تأمین امنیت سراسری داشت.اما با افزایش حملات، این گروه بارها اعلام کرده که مواضع داعش را در بخش‌های مختلف افغانستان، به ویژه در کابل پایتخت، هدف قرار داده است.

بسیاری از آگاهان مسائل سیاسی افغانستان بر این باور هستند که گروه‌های تروریستی حملات خود علیه شهروندان افغانستان را در هماهنگی با طالبان انجام می‌دهند، چرا طالبان اکنون نمی‌توانند ادعا کنند که امنیت سراسری را تأمین کرده و داعش در کشور حضور ندارد.

واقعیت امر این است که تسلط گروه طالبان بر افغانستان باعث شده که شبکه‌های مختلف تروریستی این کشور را به عنوان پناهگاه امن انتخاب کنند و طالبان با شماری از آنها همکاری و هماهنگی نزدیک دارد و از حضور شمار دیگر نمی‌تواند جلوگیری کند.

در هر صورت، مسئول تبدیل شدن افغانستان به پناهگاه امن تروریستها، گروه طالبان است و این زمینه توسط این گروه فراهم شده است که گروه‌های تروریستی دوباره در افغانستان حضور گسترده داشته باشند.

مجلس اروپا روسیه را کشور حامی تروریسم اعلام کرد

مجلس اروپا قطعنامه غیرالزام آوری را تأیید کرد که براساس آن روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم شناخته شد.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، ویرتا متسلا، رئیس مجلس اروپا گفت، مجلس اروپا دیروز قطعنامه غیرالزام‌آوری را تصویب کرد که روسیه را به عنوان کشور حامی تروریسم می‌شناسد.
به گفته وی در مجموع ۳۹۴ نماینده به این قطعنامه رای مثبت دادند، ۵۸ نماینده مخالف و ۴۴ نماینده رای ممتنع.
متسولا در یک جلسه عمومی گفت: قطعنامه به اتفاق آرا تصویب شد.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش به این قطعنامه گفت: من از تصویب مجلس اروپا برای به رسمیت شناختن روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم و به عنوان کشوری که از ابزار تروریسم استفاده می‌کند استقبال می‌کنم. روسیه باید در همه سطوح منزوی شده و پاسخگو باشد تا به سیاست دیرینه تروریسم خود در اوکراین و سراسر جهان پایان دهد.